Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 02/2023 – SEE/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE, no
uso de suas atribuições legais, torna público a convocação para o início das atividades do edital para seleção de profissionais para
atuação no Programa Primeira Chance, conforme segue:
1. Publica-se o resultado de acordo com a aprovação dos convocados que estão na listagem abaixo;

2. De acordo com o item 12.1, as ações serão presenciais na sede da Secretaria de Educação, nos horários da manhã (8h às 12h) ou
a tarde (13h às 17h), totalizando 20 horas semanais, o turno será validado junto a coordenação do programa;
3. O Programa Primeira Chance deve receber a confirmação da convocação no e-mail primeira.chance@see.pb.gov.br;
4. Os convocados terão até o dia 28/09/2023 às 12h para responder, e caso não respondam, o próximo candidato na ordem
publicada na classificação final será convocado.

CONVOCAÇÃO

NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO

LUDMILA MARTINS DE ARAUJO APOIO TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA. 53
LAURICÉA DO NASCIMENTO SILVA APOIO TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA. 46

THAYSE ANDREZZA OLIVEIRA DO BU APOIO TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA. 45

FRANCISCO ITTALO RIBEIRO PESSOA APOIO TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA 43

JOSÉ JERÔNIMO DE SOUZA NASCIMENTO
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DE ARTICULAÇÃO COM O

SETOR PRODUTIVO, GESTÃO DE PROJETOS E
MONITORAMENTO PEDAGÓGICO.

57

ANA CECÍLIA COSTA NASCIMENTO
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DE ARTICULAÇÃO COM O

SETOR PRODUTIVO, GESTÃO DE PROJETOS E
MONITORAMENTO PEDAGÓGICO.

40

SIBELLE DA SILVA MACEDO
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DE ARTICULAÇÃO COM O

SETOR PRODUTIVO, GESTÃO DE PROJETOS E
MONITORAMENTO PEDAGÓGICO

40

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/
mailto:primeira.chance@see.pb.gov.br;

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

CAMILA LÚCIO DOS SANTOS
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DE ARTICULAÇÃO COM O

SETOR PRODUTIVO, GESTÃO DE PROJETOS E
MONITORAMENTO PEDAGÓGICO

20

Campina Grande, 27 de setembro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/